Publicada no Diário Oficial da União nº 201, Seção 1, pág. 6-7, de 16 de outubro de 2013.

PORTARIA ANAC Nº 2700/SAR, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE DA AGÊNCIA NACIONAL

DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 41 do Anexo I do

Decreto no 5.731, de 20 de março de 2006, e conforme disposto no art. 53 do Regimento Interno

aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações posteriores,

RESOLVE:

Art 1º Dar publicidade aos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo relacionados,

emitidos nas datas respectivamente indicadas:

CST Nº Detentor do

CST

Descrição Aplicabilidade - Aeronaves Data

2013S10-

01

Bucher

Leichtbau AG -

Suiça

 “16g New Generation

Stretcher XL - P/N

1120030-300”

ATR modelo ATR-42-500, N/S 506,

551 e 610, matrículas PR-TTH, PR-

TTM e PR-TKB

02/10/2013

2013S10-

02

Airfilm Camera

System - EUA

“Installation of Utility

Step Mount”

Eurocopter modelos EC 135 P1, EC

135 P2, EC 135 P2+, EC 135 T1, EC

135 T2 e EC 135 T2+

02/10/2013

Art. 2º O inteiro teor das aprovações citadas acima encontra-se disponível no sítio da ANAC

na rede mundial de computadores – endereço http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA

http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp